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Bp3 ocHOBa Ha 4JEH 145 craB (6) 1 4IeH
227 on 3akoHOT 3a BHCOKOTO obpaszoBanme
(,,CayxbeH BeCHHK Ha Penybnuka Makenonuja®
6p. 82/18 u ,CnyxbeH BECHHK Ha PenyOnuka
Cesepna Makeonuja“ op. 178/21), AMPEKTOPOT Ha
Arenuujata  3a  KBanMTeT - BO BUCOKOTO
obpa3oBaHiue, 10HECE

PEIMEHUWE
32 OYETOK €O PadoTa CTYHCKATA NPOTpama O
BTOP HHMKIYC HA AKAJEMCKH CTYIHH -
nocraumIoMeKH eryanu (120 EKTC) no
,Counjaana neiaroruja, Ha Ileaaromxku
daxyarer npH YHHBEP3UTET BO TeroBo

1. Co oBa pelueHHe ce YTBpIyBa Jcka c€
MCMOJIHETH YCJOBHTE 3a MOYETOK CO pabora Ha
cTyauckara nporpama On BTOP LUMKIYyC Ha
AKAZIEMCKH CTYIUH - NOCTAUNIIOMCKHA CTYIMH (120
EKTC) no .,Couujanta nejaroruyja’,  Ha
Menaroikn akynTeT NpH YHHBEP3HTET BO
Teroso.

2. Osa pelleHWe Bierysa BO CcHia €O
JIEHOT Ha JIOHECYBaH:E.

QopazaoxKeHHE

[lo nobusawe Ha  Pewenue  3a
akpeauTauuja op. 08-228/6 on 07.10.2022 roanna
on crpana Ha Opnbopor 3a akpeauTalMja Ha
mucokoTo oOpasosanue, [leparoiiku dbaxkynret
npu YHUBEP3UTET BO TetoBo ce obparh co Gapatmbe

6p.24-1152/1  on 01.11.2022 roaunHa, J0
Arenumjata  3a  KBainuTeT ~ BO  BHMCOKOTO
o0OpaszoBanue, TOJL  Hall 6p. 08-1083/1 on

01.11.2022 roauna, 3a YTBpLyBawe Ha YCIIOBHTE
33 MOYETOK CO paboTa Ha CTYAHCKaTa Nnporpama o
BTOp  LMKIYC Ha  aKaaeMCKH CTYAHUH -
NOCTAUIJIOMCKH  CTYJHH (120 EKTC) no
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Mbi bazé t& nenit 145 paragrafi (6) dhe
neni 227 t& Ligjit pér arsim t€ larté ("Gazeta
zyrtare e Republikés sé Magedonisé" nr.82/18 dhe
"Gazeta zyrtare ¢ Republikés s€ Magedonis€ s¢
Veriut" nr.178/21), drejtori i Agjencis€ pér Cilési
né Arsimin e Larté, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné t& programit studimor té
ciklit té dyté té studimeve akademike - studime
pasdiplomike (120 SETK) nga ,,Pedagogji
socijale", né Fakulteti Pedagogjik prané
Universitetit té Tetovés

1. Me kété Aktvendim pércaktohet se jané
plotésuar kushtet pér fillim me puné t& programit
studimor t& ciklit t& dyté té studimeve akademike -
studime pasdiplomike (120 SETK) nga ,,Pedagogji
socijale”, né Fakultetin Pedagogjik  prané
Universitetit t€ Tetovés.

2. Ky Aktvendim hyn né fuqi né ditén e
miratimit té tij.

Arsyetim

Pas marrjes s&¢ Aktvendimit pér akreditim
nr. 08-228/6 t& datés 07.10.2022 nga ana € Bordit
pér Akreditim t& Arsimit t& Lartg, Fakulteti
Pedagogjik prané Universiteti i Tetovés i
drejtohet, me kérkesé nr. 24-1152/1 t& datés
01.11.2022, Agjencisé pér Cilési né Arsimin €
Larté, me numrin toné 08-1083/1 t& datés
01.11.2022, pér pércaktimin e kushteve per fillimin
me puné té programit studimor t& ciklit t& dyté té
studimeve akademike - studime pasdiplomike (120
SETK) nga ,Pedagogji socijale”, né Fakultetin
Pedagogjik prané Universitetit t& Tetovés.
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,Counjanna negaroruja,Ha [legaromkn daxyarer
npu YHuBep3uTeT Bo TeToBO.

JIMpeKkTopoT Ha AreHUujaTa 3a KBAJIMTET
BO BHMCOKOTO o0Opazosanue, co Peuenue 0p.08-
1083/2 on 01.11.2022 roauna, hopmupa Komueuja
3a YTBpJyBare Ha HCIOIHETOCTA Ha YCJIOBUTE 32
noyetok co pabora Ha cTyauckKaTta rporpama
HaBeJleHa BO TO4Ka | Ha OBa pelueHue.

Komucujata, na gen 02.11.2022 roauHa,
W3BpLIK yBUA W W3roTBu M3eewtaj 6p. 08-1083/3
on 07.11.2022 roadHa, Kajie € HaBEJEHO JeKa 3a
CTyAHCKaTa nporpaMa oOJ BTOp LHMKIyC Ha
aKaJeMCKH CTYAUH - MOCTAUNIOMCKH cTyauu (120
EKTC) no ,CouujanHa mepnaroruja“, Ha
[Menaromikn akyaTeT npu YHHBEP3HTET BO
TeToBO, C€ HCIIOJIHETH YC/IOBHTE  COTJIACHO
onpenduTe yTBpJAEHH €O 3aKOHOT 3a BHMCOKOTO
oOpasosaHue u VYpenbara 3a HOPMATHBH W
cTaHjapiM 3a OCHOBake Ha BHCOKOOOPA3OBHH
VCTAHOBM M 32 BpLICHE HA BHCOKOOOpa3oBHA
nejpoct  (,Cnymben BecHMk Ha Penybauka
Makenounuja“ 6p. 103/10, 168/10 u 10/11).

Mmajki ro BO NpeaBH HM3HECEHOTO, Ce
OJJIYYH KaKo BO AMCIO3UTHBOT HA OBa PELEHHE.

IIPABHA TTOYKA: [lpotuB oBa
pelieHHe, MOXe Jla ce 3aBe/le ynpaseH crop, o
nojHecyBatbe Ha Ty:x0a 10 YnpaBHHOT CyJl Ha
Peny6nuka CesepHa Makenonuja, Bo pok ox 30
JleHa 01 ACHOT Ha MPUEMOT Ha OBa PELUICHHE.

JlocraseHo f10;
BucokooGpa3oBHaTa ycTaHOBa

ApxuBa (
uspaboTun/pérgatiti: Muneya-Edpemoscra | ﬁépcii
ono6pun/miratoi: Sevgil Murfeziy
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Drejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin
e Lart¢, me Aktvendim nr. 08-1083/2 t& datés
01.11.2022, formoi Komision pér pércaktimin e
kushteve pér fillimin me puné t€ programit
studimor t& shénuar né& pikén 1 té& kétij Aktvendimi.

Komisoni, mé 02.11.2022, kreu
inspekimin dhe pérgatiti Raportin me nr. 08-
1083/3 t& datés 07.11.2022, ku é&shté shénuar se,
pér programin studimor t& ciklit t€ dyté t&
studimeve akademike - studime pasdiplomike (120
SETK) nga ,Pedagogji socijale”, n& Fakultetin
Pedagogjik prané Universitetit t€¢ Tetovés, jané
pérmbushur kushtet, né pérputhje me dispozitat e
pércaktuara me Ligjin pér arsim té larté dhe
Rregulloren pér normativin dhe standardet pér
themelimin e institucioneve t& arsimit t& larté si
dhe pér realizimin e veprimtarisé s¢ arsimit t€ larté
("Gazeta zyrtare e Republikés s& Magedonisg" nr.
103/10, 168/10 dhe 10/11).

Duke marré parasysh até q& u theksua, u
vendos si né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE JURIDIKE: Kundér kétij
Aktvendimi, mund t€ inicohet kontest
administrativ, me parashtrimin e ankesés deri te
Gjykata  Administrative e Republikés s&
Magedonisé s& Veriut, n€ afat prej 30 ditéve nga
dita e pranimit t& kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni i arsimit t& larté
- Arkivi

JHUPEKTOP/ DREJTOR
Dr. Agim Rushiti
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